
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 

  10 января 2023 года                                                                                  № 2- п/1 

р.п. Башмаково 

 

«О предоставлении сведений о доходах, и расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» 

 

                Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции». Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. 

 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих  

государственные должности, и иных лиц их доходам» 

          п р и к а з ы в а ю: 

           1. Признать утратившим силу Приказ Отдела образования 

Башмаковского района от 12 января 2016 года № 15-п «О предоставлении 

сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах 

имущественного характера». 

            2. Сведения о доходах, и расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представляются: 

            2.1. Гражданами - при принятии на работу. 

             2.2. Руководителям учреждений - ежегодно, не позднее 1 апреля, 

следующего за отчетным. 

             3. Гражданами - при принятии на работу предоставляются: 

             3.1. Сведения о своих доходах, полученных от всех источников 

(включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной 

должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, 

предшествующий году подачи документов для замещения должности, а 

также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, 

и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое 

число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения 

должности (на отчетную дату). 

            3.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, 

пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 

гражданином документов для замещения должности, а также сведения об 

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число 



месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для 

замещения должности (на отчетную дату). 

           4.  Руководителям учреждений - ежегодно, не позднее 1 апреля, 

следующего за отчетным, предоставляют сведения: 

          4.1. О своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 

декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, 

пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем 

ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного 

характера по состоянию на конец отчетного периода. 

           4.2.  О доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а 

также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и 

об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода. 

          5. Руководители образовательных учреждений обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера также в случаях нахождения работника в 

очередном, дополнительном отпуске без сохранения заработной платы, 

командировке, в период временной нетрудоспособности. 

            6. В случае непредставления, несвоевременного представления или 

представления заведомо ложных сведений о доходах и расходах, работник 

подлежит освобождению от занимаемой должности в связи с привлечением к 

иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

           7. Назначить ответственного за организацию работы по 

предоставлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера супруга и 

несовершеннолетних детей» юрисконсульта МКУ «ЦПУ Башмаковского 

района Пензенской области» - Глотова Р.А. (по согласованию). 

            8. Юрисконсульту «МКУ ЦПУ Башмаковского района Пензенской 

области»  Глотову Р.А. (по согласованию): 

            8.1.  На основании представленных сведений разместить в 

информацию на официальном сайте Отдела образования Башмаковского 

района Пензенской области». 

            8.2. Обеспечить хранение представленных сведений и их 

конфиденциальность.  

http://pandia.ru/text/category/distciplinarnaya_otvetstvennostmz/
http://pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/


              9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

юрисконсульта МКУ «ЦПУ  Башмаковского района Пензенской области» 

Глотова Р.А. (по согласованию). 
 

 

Начальник           В. В. Токарев 

 


